T1 CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
Praça da Bandeira SIN Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

cârnaravebmac.psi. br

ode' 4eat

MOÇÃO N° 11/10

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após tramitação
regimental, sejam consignados votos de congratulações com MOÇÃO DE APLAUSOS,
aos trabalhadores municipais pelo dia do trabalho.

Requer-se outrossim, que seja dado conhecimento da presente
homenagem ao Sindicato dos Servidores Municipais.

JUSTIFICATIVA:

O dia do trabalho é muito representativo no mundo todo, retratando a luta dos trabalhadores
pela melhoria das condições de trabalho. Os servidores municipais não são diferentes, já tem
um histórico de muita luta e conquistas, e, ainda, tem muito a conquistar.

Sala de Sessões, 03 de mão de 2010.

/

1
CECILIA SETSUCO S. KATSUTANI
Vereador

"DIGA NÃO Às DROGAS", DENUNCIE!
TELEFONES: 147 e 190 PLANTÕES 24 HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima